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DATOS GENERALES |
Programa: Acciones de Urbanizacion Fecha: 27/03/2017
Periodo de Ejecucion: Numero de Programa: 43
Inicio: 01/01/2017 Fin: 31/12/2017 Costo del Programa: 1,136,139.63
Tipo de Programa: Urbano Cobertura: Municipal
Programa Especial: Gasto Corriente Tipo de Accion: Urbanas
MATRIZ DE INDICADORES
Fin
Objetivo: Regularizar el mayor territorio posible del Municipio mediante el Unidad de Medida: Contribuyente
Programa de Regularizacion de Fraccionamientos.
Nombre: Autorizacion de Fraccionamientos Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Estrategico
Medio de Verificacién: Inspeccion, verificacion y seguimiento Dimension: Eficacia
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Semaforo
PreramadO: 2.00 Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0.00 0.00% | NO SE HA
Modificado: 2.00 AUTORIZADO
NINGUN
Avance: 0.00 FRACCIONAMIEN
TO
Porcentaje: 0.00% Primer trimestre - 1.00 1.00 0.00 0.00% | NO SE HA
. Moran AUTORIZADO
Semaforo: NINGUN
FRACCIONAMIEN
TO
Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | NO SE HA
Eohrarn AUTORIZADO
NINGUN
FRACCIONAMIEN
TOS
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | NO SE HA
Abrit AUTORIZADO
NINGUN
FRACCIONAMIEN
TGO
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00 0.00% | NO SE HA
Movin AUTORIZADO
NINGUN
FRACCIONAMIEN
TO
Segundo Trimestre - 1.00 1.00 0.00 0.00% | NO SE HA
linin AUTORIZADO
NINGUN
FRACCIONAMIEN
TO
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Propésito
Objetivo: Otorgar la mayor certidumbre juridica respecto del Programa de Unidad de Medida: Contribuyente
Titulacion, mediante la expedicion de Titulos de Propiedad.
Nombre: Programa de Titulacion Periodo: Trimestral
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Medio de Verificacion: Revisar de manera Trimestral los tramites realizados o Dimension: Eficacia
expedidos por el departamento.

ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificacion Seméaforo
Programado: 120.00 Primer trimestre - Enero 20.00 20.00 18.00 90.00% | TRAMITES DE Fuera de Parame
Modificado: 120.00 TITULACION

ELABNORADOS
Avance: 105.00 Primer trimestre - 20.00 20.00 24.00 120.00% | TRAMITES DE Fuera de Parame
_ . Marsn TITULACION
Porcentaje: 87.50% ELABNORADOS
Primer trimestre - 20.00 20.00 20.00 100.00% | TRAMITES DE Fuera de Parame
: Fuera de Parametro:
Semaforo: Eahrarn TITULACION
Segundo Trimestre - 20.00 20.00 4.00 20.00% | TITULOS Fuera de Parame
Al ELABORADOS
Segundo Trimestre - 20.00 20.00 13.00 65.00% | TITULOS Fuera de Parame
Moo ELABORADOS
Segundo Trimestre - 20.00 20.00 26.00 130.00% | TITULOS Fuera de Parame
fremin ELABORADOS

Tipo de Indicador:

Estrategico

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Componente [1]

Objetivo:

Nombre:

Medio de Verificacion:

Efectuar el mayor numero de Acciones de Urbanizacion con la
finalidad de velar el desarrollo del Municipio de Playas de
Rosarito, acorde al marco legal en la materia.

Acciones de Urbanizacion

En atencion a la inspeccion y vigilancia , revision de manera

trimestral el ingreso de tramites diversos, licencias de
urbanizacion, rupturas de pavimento, factibilidades,

subdivisiones y otros.

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

Dimension:

Solicitud

Trimestral
Gestion

Eficiencia
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ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:
Modificado:
Avance:
Porcentaje:

Semaforo:

120.00
120.00
167.00
139.17%

Fuera de Parametro:

Periodo

Programado

Modificado

Avance

% de Avance

Justificacion

Seméforo

Primer trimestre - Enero

Primer trimestre -

NMarsn

Primer trimestre -

Eahrarn

Segundo Trimestre -
Ahril

Segundo Trimestre -

Mavin

Segundo Trimestre -

0.00

60.00

0.00

0.00

0.00

60.00

0.00

60.00

0.00

0.00

0.00

60.00

31.00

24.00

18.00

27.00

32.00

35.00

0.00%

40.00%

0.00%

0.00%

0.00%

58.33%

TRAMITES
DIVERSO DE
ACCIONES DE
URBANIZACION
TRAMITES
DIVERSOS DE
ACCIONES DE
URBANIZACION
TRAMITES
DIVERSOS DE
ACCIONES DE
URBANIZACION
TRAMITES
DIVERSOS DE
ACCIONES DE
URBANIZACION
TRAMITES
DIVERSOS DE
ACCIONES DE
URBANIZACION
TRAMITES
DIVERSOS DE
ACCIONES DE
URBANIZACION

N/A

Fuera de Parame

N/A

N/A

N/A

Fuera de Parame

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Actividad [1.1]

Objetivo:

Nombre:

Efectuar el mayor numero de asesorias juridicas gratuitas, para

evitar que los ciudadanos que deseen adquirir un bien inmueble

dentro de los Fraccionamientos de Rosarito, sean victimas de
fraude, asi mismo detectar ventas de terrenos en
Fraccionamientos irregulares.

Asesorias Juricas, Inspeccion y Vigilancia.

Medio de Verificacion:

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

Dimension:

Trimestral

Eficiencia

Solicitud

Gestion
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ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:
Modificado:
Avance:
Porcentaje:

Semaforo:

180.00
180.00
180.00
100.00%

Fuera de Parametro:

Periodo

Programado

Modificado

Avance

% de Avance Justificacion

Seméforo

Primer trimestre - Enero

Primer trimestre -

NMarsn

Primer trimestre -

Eahrarn

Segundo Trimestre -
Ahril

Segundo Trimestre -

Mavin

Segundo Trimestre -

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

100.00% | ASESORIAS
JURIDICAS
GRATUITAS
EFECTUADAS
ASESORIAS
JURIDICAS
GRATUITAS
EFECTUADAS
ASESORIAS
JURIDICAS
GRATUITAS
EFECTUADAS
ASESORIAS
JURIDICAS
GRATUITAS
EFECTUADAS
ASESORIAS
JURIDICAS
GRATUITAS
EFECTUADAS
ASESORIAS
JURIDICAS
GRATUITAS
EFECTUADAS

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

Fuera de Parame

Fuera de Parame

Fuera de Parame

Fuera de Parame

Fuera de Parame

Fuera de Parame

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Marco Aurelio Castaiieda Garcia

Jefe de Acciones de Urbanizacion

Director de Control Urbano

Aldo Lopez Tamez
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